
Oferta de Ciclos Formativos de Grado Medio. Curso 2009/2010
(Códigos y denominación de centros y ciclos)

Municipio Código 
Centro Centro Código 

Ciclo
Ciclo Formativo

Totana 300 09332 IES Prado Mayor 00801 Acabados de Construcción
Murcia 300 11879 IES Juan Carlos I 02001 Atención Sociosanitaria
Cartagena 300 12276 IES Mediterráneo 02001 Atención Sociosanitaria
Lorca 300 03469 IES San Juan Bosco 02001 Atención Sociosanitaria
Murcia 300 08558 IES Ramón y Cajal 01201 Caracterización
Torre Pacheco 300 08881 IES Gerardo Molina 11201 Carrocería
Cieza 300 02775 IES Los Albares 11201 Carrocería
Murcia 300 06197 IES Miguel de Cervantes 11201 Carrocería
Cartagena 300 01801 IES Politécnico 11201 Carrocería
Lorca 300 03469 IES San Juan Bosco 11201 Carrocería
Cartagena 300 01758 IES Jiménez de la Espada 12401 Cocina y Gastronomía
Murcia 300 12045 IES La Flota 12401 Cocina y Gastronomía
Murcia 300 09526 CFP Centro de Estudios Vistabella 00601 Comercio
Águilas 300 00328 IES Alfonso Escámez 00601 Comercio
Cartagena 300 10930 IES Carlos III 00601 Comercio
Mazarrón 300 18254 IES Felipe II 00601 Comercio
Beniel 300 12860 IES Gil de Junterón 00601 Comercio
Cieza 300 02775 IES Los Albares 00601 Comercio
Lorca 300 11855 IES Príncipe de Asturias 00601 Comercio
Murcia 300 08558 IES Ramón y Cajal 00601 Comercio
Torre Pacheco 300 08881 IES Gerardo Molina 00601 Comercio 
Santomera 300 06823 IES Poeta Julián Andúgar 00601 Comercio 
Murcia 300 11843 IES Alquibla 00201 Conducción de Actividades Físico-Deportivas en el Medio Natural
Caravaca de la Cruz 300 01308 IES Ginés Pérez Chirinos 00201 Conducción de Actividades Físico-Deportivas en el Medio Natural
Molina de Segura 300 08339 Centro Integrado de Formación y Experiencias Agrarias de Molina de Segura 01301 Conservería Vegetal, Cárnica y de Pescado
Lorca 300 19684 Centro Integrado de Formación Profesional de Lorca 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Murcia 300 09502 CES Nuestra Señora de las Lágrimas 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Alguazas 300 09496 CES Vega Media 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Murcia 300 10802 CFP Centro de Estudios CEI 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Cartagena 300 08327 CFP Medieras 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Las Torres de Cotillas 300 08947 CFP Nuestra Señora de la Salceda 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Murcia 300 08251 CFP Parra 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Alcantarilla 300 00419 CFP Samaniego 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Murcia 300 09277 CFP San Antolín 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Cartagena 300 01709 CFP Santa María Micaela 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Cartagena 300 08996 IES El Bohío 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Caravaca de la Cruz 300 01308 IES Ginés Pérez Chirinos 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Murcia 300 10978 IES Ingeniero De la Cierva 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Yecla 300 07876 IES José Luis Castillo Puche 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Cieza 300 02775 IES Los Albares 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
San Javier 300 13451 IES Mar Menor 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Murcia 300 06197 IES Miguel de Cervantes 01901 Cuidados Auxiliares de Enfermería
Jumilla 300 03214 Centro Integrado de Formación y Experiencias Agrarias de Jumilla 01304 Elaboración de Vinos y Otras Bebidas
Murcia 300 09502 CES Nuestra Señora de las Lágrimas 01702 Electromecánica de Vehículos
Cartagena 300 02167 CES San Juan Bosco 01702 Electromecánica de Vehículos
Águilas 300 00328 IES Alfonso Escámez 01702 Electromecánica de Vehículos
Murcia 300 09010 IES Aljada 01702 Electromecánica de Vehículos
Molina de Segura 300 08340 IES Francisco de Goya 01702 Electromecánica de Vehículos
Caravaca de la Cruz 300 01308 IES Ginés Pérez Chirinos 01702 Electromecánica de Vehículos
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Jumilla 300 09319 IES Infanta Elena 01702 Electromecánica de Vehículos
Cieza 300 02775 IES Los Albares 01702 Electromecánica de Vehículos
Murcia 300 06197 IES Miguel de Cervantes 01702 Electromecánica de Vehículos
Cartagena 300 01801 IES Politécnico 01702 Electromecánica de Vehículos
Lorca 300 03469 IES San Juan Bosco 01702 Electromecánica de Vehículos
Lorca 300 19684 Centro Integrado de Formación Profesional de Lorca 10601 Emergencias Sanitarias
Cartagena 300 02167 CES San Juan Bosco 00901 Equipos Electrónicos de Consumo
Murcia 300 09010 IES Aljada 00901 Equipos Electrónicos de Consumo
Murcia 300 08698 IES El Palmar 00901 Equipos Electrónicos de Consumo
Molina de Segura 300 08340 IES Francisco de Goya 00901 Equipos Electrónicos de Consumo
Murcia 300 10978 IES Ingeniero De la Cierva 00901 Equipos Electrónicos de Consumo
San Pedro del Pinatar 300 08480 IES Manuel Tárraga Escribano 00901 Equipos Electrónicos de Consumo
Murcia 300 06197 IES Miguel de Cervantes 00901 Equipos Electrónicos de Consumo
Cartagena 300 01801 IES Politécnico 00901 Equipos Electrónicos de Consumo
Alcantarilla 300 08790 IES Sanje 00901 Equipos Electrónicos de Consumo
Abarán 300 13441 IES Villa de Abarán 00901 Equipos Electrónicos de Consumo
Cartagena 300 02428 IES Almirante Bastarreche 01202 Estética Personal Decorativa
Murcia 300 08558 IES Ramón y Cajal 01202 Estética Personal Decorativa
Jumilla 300 03214 Centro Integrado de Formación y Experiencias Agrarias de Jumilla 00101 Explotaciones Agrarias Extensivas
Lorca 300 03470 Centro Integrado de Formación y Experiencias Agrarias de Lorca 00102 Explotaciones Agrícolas Intensivas
Torre Pacheco 300 07335 Centro Integrado de Formación y Experiencias Agrarias de Torre Pacheco 00102 Explotaciones Agrícolas Intensivas
Lorca 300 03470 Centro Integrado de Formación y Experiencias Agrarias de Lorca 00103 Explotaciones Ganaderas 
Yecla 300 07876 IES José Luis Castillo Puche 01502 Fabricación Industrial de Carpintería y Mueble
Murcia 300 05077 CES Don Bosco 10602 Farmacia y Parafarmacia
Cartagena 300 08327 CFP Medieras 10602 Farmacia y Parafarmacia
Murcia 300 06197 IES Miguel de Cervantes 10602 Farmacia y Parafarmacia
Murcia 300 08558 IES Ramón y Cajal 10602 Farmacia y Parafarmacia
Murcia 300 05673 CES Divino Maestro 00401 Gestión Administrativa
Murcia 300 09502 CES Nuestra Señora de las Lágrimas 00401 Gestión Administrativa
Cartagena 300 02167 CES San Juan Bosco 00401 Gestión Administrativa
Alguazas 300 09496 CES Vega Media 00401 Gestión Administrativa
Murcia 300 10802 CFP Centro de Estudios CEI 00401 Gestión Administrativa
Molina de Segura 300 08078 CFP Centro de Estudios Profesionales de Molina 00401 Gestión Administrativa
Murcia 300 09526 CFP Centro de Estudios Vistabella 00401 Gestión Administrativa
Cartagena 300 01837 CFP Isen Formación 00401 Gestión Administrativa
Cartagena 300 12926 CFP La Vaguada 00401 Gestión Administrativa
Cartagena 300 08327 CFP Medieras 00401 Gestión Administrativa
Las Torres de Cotillas 300 08947 CFP Nuestra Señora de la Salceda 00401 Gestión Administrativa
Alcantarilla 300 00419 CFP Samaniego 00401 Gestión Administrativa
Murcia 300 09277 CFP San Antolín 00401 Gestión Administrativa
Murcia 300 13840 CFP Sánchez Rosell 00401 Gestión Administrativa
Cartagena 300 01709 CFP Santa María Micaela 00401 Gestión Administrativa
Murcia 300 09800 CFP Severo Ochoa 00401 Gestión Administrativa
Águilas 300 00328 IES Alfonso Escámez 00401 Gestión Administrativa
Murcia 300 09010 IES Aljada 00401 Gestión Administrativa
Murcia 300 04929 IES Alquerías 00401 Gestión Administrativa
Cehegín 300 09009 IES Alquipir 00401 Gestión Administrativa
Molina de Segura 300 12288 IES Cañada de las Eras 00401 Gestión Administrativa
Cartagena 300 10930 IES Carlos III 00401 Gestión Administrativa
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Mazarrón 300 10942 IES Domingo Valdivieso 00401 Gestión Administrativa
Archena 300 08753 IES Dr. Pedro Guillén 00401 Gestión Administrativa
Murcia 300 08698 IES El Palmar 00401 Gestión Administrativa
Calasparra 300 10553 IES Emilio Pérez Piñero 00401 Gestión Administrativa
Ceutí 300 11685 IES Felipe de Borbón 00401 Gestión Administrativa
Torre Pacheco 300 08881 IES Gerardo Molina 00401 Gestión Administrativa
Caravaca de la Cruz 300 01308 IES Ginés Pérez Chirinos 00401 Gestión Administrativa
Jumilla 300 09319 IES Infanta Elena 00401 Gestión Administrativa
Murcia 300 10978 IES Ingeniero De la Cierva 00401 Gestión Administrativa
Yecla 300 07876 IES José Luis Castillo Puche 00401 Gestión Administrativa
Murcia 300 12045 IES La Flota 00401 Gestión Administrativa
Cieza 300 02775 IES Los Albares 00401 Gestión Administrativa
San Pedro del Pinatar 300 08480 IES Manuel Tárraga Escribano 00401 Gestión Administrativa
San Javier 300 13451 IES Mar Menor 00401 Gestión Administrativa
Murcia 300 06197 IES Miguel de Cervantes 00401 Gestión Administrativa
Alhama de Murcia 300 11764 IES Miguel Hernández 00401 Gestión Administrativa
Totana 300 09332 IES Prado Mayor 00401 Gestión Administrativa
Puerto Lumbreras 300 11341 IES Rambla de Nogalte 00401 Gestión Administrativa
Lorca 300 11697 IES Ramón Arcas Meca 00401 Gestión Administrativa
Murcia 300 08558 IES Ramón y Cajal 00401 Gestión Administrativa
Mula 300 09320 IES Ribera de los Molinos 00401 Gestión Administrativa
Fuente Álamo 300 08467 IES Ricardo Ortega 00401 Gestión Administrativa
Alcantarilla 300 08790 IES Sanje 00401 Gestión Administrativa
Fortuna 300 11971 IES Santa María de los Baños 00401 Gestión Administrativa
La Unión 300 08901 IES Sierra Minera 00401 Gestión Administrativa
Abarán 300 13441 IES Villa de Abarán 00401 Gestión Administrativa
Molina de Segura 300 12288 IES Cañada de las Eras 00502 Impresión en Artes Gráficas
Cieza 300 02775 IES Los Albares 01601 Instalación y Mantenimiento Electromecánico de Maquinaria y Conducción 

de Líneas
Cartagena 300 01801 IES Politécnico 01601 Instalación y Mantenimiento Electromecánico de Maquinaria y Conducción 

de Líneas
Cartagena 300 02167 CES San Juan Bosco 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Alguazas 300 09496 CES Vega Media 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Murcia 300 09800 CFP Severo Ochoa 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Murcia 300 04929 IES Alquerías 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Mazarrón 300 10942 IES Domingo Valdivieso 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Archena 300 08753 IES Dr. Pedro Guillén 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Torre Pacheco 300 08881 IES Gerardo Molina 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Caravaca de la Cruz 300 01308 IES Ginés Pérez Chirinos 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Yecla 300 07876 IES José Luis Castillo Puche 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Murcia 300 06197 IES Miguel de Cervantes 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Alhama de Murcia 300 11764 IES Miguel Hernández 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Cartagena 300 01801 IES Politécnico 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Totana 300 09332 IES Prado Mayor 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Lorca 300 03469 IES San Juan Bosco 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Alcantarilla 300 08790 IES Sanje 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
La Unión 300 08901 IES Sierra Minera 11001 Instalaciones Eléctricas y Automáticas
Torre Pacheco 300 07335 Centro Integrado de Formación y Experiencias Agrarias de Torre Pacheco 00104 Jardinería

Murcia 300 18618 CFP FREMM 01005 Joyería
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Murcia 300 11879 IES Juan Carlos I 01801 Laboratorio
Cartagena 300 01801 IES Politécnico 01801 Laboratorio
Murcia 300 08558 IES Ramón y Cajal 00701 Laboratorio de Imagen
Molina de Segura 300 08339 Centro Integrado de Formación y Experiencias Agrarias de Molina de Segura 01305 Matadero y Carnicería-Charcutería
Murcia 300 06197 IES Miguel de Cervantes 10801 Mecanizado
Cartagena 300 01801 IES Politécnico 10801 Mecanizado
Lorca 300 03469 IES San Juan Bosco 10801 Mecanizado
Moratalla 300 08856 IES D. Pedro García Aguilera 01603 Montaje y Mantenimiento de Instalaciones de Frio, Climatización y 

Producción de Calor
Murcia 300 08698 IES El Palmar 01603 Montaje y Mantenimiento de Instalaciones de Frio, Climatización y 

Producción de Calor
Cartagena 300 02428 IES Almirante Bastarreche 01603 Montaje y Mantenimiento de Instalaciones de Frío, Climatización y 

Producción de Calor
San Pedro del Pinatar 300 08480 IES Manuel Tárraga Escribano 00302 Operaciones de Cultivo Acuícola
Alcantarilla 300 08790 IES Sanje 01805 Operaciones de Transformación de Plásticos y Caucho
Cartagena 300 01758 IES Jiménez de la Espada 10301 Panadería, Repostería y Confitería
Murcia 300 12045 IES La Flota 10301 Panadería, Repostería y Confitería
Murcia 300 05673 CES Divino Maestro 01203 Peluquería
Cartagena 300 02428 IES Almirante Bastarreche 01203 Peluquería
San Javier 300 13451 IES Mar Menor 01203 Peluquería
Murcia 300 08558 IES Ramón y Cajal 01203 Peluquería
Cartagena 300 02428 IES Almirante Bastarreche 00304 Pesca y Transporte Marítimo
Cartagena 300 01801 IES Politécnico 01806 Planta Química
Molina de Segura 300 12288 IES Cañada de las Eras 00503 Preimpresión en Artes Gráficas
Cartagena 300 01758 IES Jiménez de la Espada 12402 Servicios en Restauración
Murcia 300 12045 IES La Flota 12402 Servicios en Restauración
Cartagena 300 02428 IES Almirante Bastarreche 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
Murcia 300 04929 IES Alquerías 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
Cartagena 300 10930 IES Carlos III 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
Cartagena 300 05284 IES Carthago Spartaria 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
San Pedro del Pinatar 300 05338 IES Dos Mares 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
Cartagena 300 08996 IES El Bohío 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
Águilas 300 01230 IES Europa 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
Molina de Segura 300 08340 IES Francisco de Goya 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
Caravaca de la Cruz 300 01308 IES Ginés Pérez Chirinos 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
Murcia 300 10978 IES Ingeniero De la Cierva 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
Murcia 300 10577 IES José Planes 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
Cieza 300 02775 IES Los Albares 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
Alhama de Murcia 300 11764 IES Miguel Hernández 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
Lorca 300 03469 IES San Juan Bosco 12001 Sistemas Microinformáticos y Redes
Cartagena 300 02167 CES San Juan Bosco 10802 Soldadura y Calderería
Cartagena 300 01801 IES Politécnico 10802 Soldadura y Calderería
Alcantarilla 300 08790 IES Sanje 10802 Soldadura y Calderería
Jumilla 300 03214 Centro Integrado de Formación y Experiencias Agrarias de Jumilla 00105 Trabajos Forestales y de Conservación del Medio Natural
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